
Descripción

GTIN

Referencia

Publicador

Nombre del operador

Marca

Submarca

Fecha

Lista de Ingredientes

Contenido neto

Porcentaje de alcohol

Tipo de alcohol Orujo Bio No

Nombre de la bodega Ruavieja

Formato del envase Botella cristal

Sin gluten No aplica

Sin lactosa No

"Sin lactosa" indicado en 

el packaging
No

"Sin gluten" indicado en 

el packaging

0,7 l

No

17

Datos extendidos

Presentación del envase

Modo de empleo
Se recomienda consumirlo muy frío o con hielo, en vaso ancho, copa de balón o 

chupito; también para “cortar” el café. No combinar con bebidas ácidas o cítricas

70 Centilitros

Otras menciones 

obligatorias o facultativas 

en la etiqueta

Contiene derivados lácteos

Otras menciones 

obligatorias o facultativas 

en la etiqueta

Contiene derivados lácteos

Condiciones de 

conservación
Conservar en posición vertical. Conservar lejos de la luz directa del sol.

Contiene derivados lácteos lactosa

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

Leche Contiene 

Ruavieja

18/05/2022

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Denominación del 

alimento
Licor Crema

PERNOD RICARD ESPAÑA SA

Pernod Ricard España

Dirección del operador
Ruavieja, S.A. - C/ Dublín, 4 15707 Santiago de 

Compostela

08412006107157

INFORMACIÓN BÁSICA

Ruavieja Crema de Orujo 70 cl

08412006107157


